
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33342 Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

Portaria nº 182/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Rian Cleber Gomes de Souza, 
matrícula nº 8021155/4do cargo de Assistente Social, lotado (a)
na Gerência de Captação de Doadores desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 
de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160115
Portaria nº 184/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Rosana de Alencar da Silva, 
matrícula nº 5919950/1do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160119
Portaria nº 186/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Rosangela Pereira Soares, 
matrícula nº 5920502/1do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)na Hemonucleo de Tucurui desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 
de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160123
Portaria nº 189/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Sabrina Pastori de Magalhães, 
matrícula nº 57223666/2do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160127

Portaria nº 175/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria Betania Contente Moraes, 
matrícula nº 7002017/1do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)na Gerência de Arquivo Médico desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160098
Portaria nº 177/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Michele Martins do Nascimento, 
matrícula nº 5920126/1do cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotado (a)na Gerência de Coleta em Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160102
Portaria nº 192/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Sergio Cordovil da Cunha, 
matrícula nº 5859972/4do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)na Gerência de Transportes desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 
de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160131
Portaria nº 187/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Rosiane Ataide Alves, matrícula 
nº 73504283/3do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)na 
Gerência de Documentação e Informação desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160124

Portaria nº 190/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Samara Dos Santos e Santos, 
matrícula nº 5920588/1do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)na Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160128
Portaria nº 176/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria Izabel Trindade Dos 
Santos, matrícula nº 57192762/3do cargo de Enfermeiro, lotado 
(a)na Diretoria Técnica desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160100
Portaria nº 181/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Regiane Cristine Cunha da Costa, 
matrícula nº 73504331/2do cargo de Técnico em Patologia 
Clínica, lotado (a)na Gerência de Distribuição de Produtos 
Hemoterapicos desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160113
Portaria nº 183/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de 
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Rodrigo Pereira dos Santos, 
matrícula nº 57197530/6do cargo de Operador de Computador, 
lotado (a)na Gerência de Tecnologia da Informação desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160117


